*1ª asserção.*

*Prova-se.*

*O céu não recebe da inteligência a força para influir.*

<sup>35</sup> Sobre o íman, falamos na nossa *Física*, livro 7, c. 2, q. 1, a. 3.

<sup>36</sup> Vd. Livro 1, c. 9, q. 12, a. 3.

praeter eiusmodi impulsus, qui, cum sit qualitas locomotiva tantum, nihilo potentius reddet caelum, ad influendum calorem et frigus aliasue eiusmodi qualitates, quam ipsum per se ac suo apte ingenio sit. Quemadmodum et is qui flammam urendae stuppae admouet nullo pacto ei calorem et vim urendi confert, sed ignem ea praeditum ad idoneam habilemque materiam applicat.

*2 assertio.* Secunda assertio: caeli motu cessante, adhuc in mundo inferiori, tam prioris quam posterioris generis, actiones dabuntur. Haec *Suadetur.* probatur quia ex actionibus sublunaribus quaedam pendent a caelesti influxu, quaedam non, ut progressu ostendimus. At quae pendent a caeli influxu non pendent ab eius motu, cum caelum, ut ex dictis constat, possit influere, licet non moueatur; quae uero ab influxu non pendent, in confesso est non pendere a motu. Ergo, etc. Confirmatur quoque haec assertio ex eo quia, cum sol, pugnante Iosue, diuino imperio stetit, ut Sacrae Litterae testantur,<sup>39</sup> non cessarunt inferioris mundi actiones, sed tenore suo et ordine processerunt. Accedit etiam consensus doctorum Parisiensium, qui opinionem existimantium motu caeli cessante non comburendam ab igni stuppam uno ex suis articulis improbarunt; quorum articulorum ab illis iurata auctoritas etsi, ut aiunt, non transeat Sequanam, est tamen etiam apud alios non parui momenti.

*Articulus Parisiensis.*

*3 assertio.* Tertia assertio: motus caelestium corporum est necessarius ad temperandos apteque dispertiendos influxus. Haec inde patet quia circumuectione lucis impeditur excessus frigorum et calorum, et alterna opportunaque uarietate nunc harum, nunc illarum qualitatum, quae a caelo immituntur, aliis atque aliis terrarum oris mirifice commodatur. In quam sententiam lege quae scripsit Tertullianus in lib. *De Pallio* et Philo Iudaeus in libro *De Creatione Principis*, prope finem.

*4 assertio.* Quarta assertio: motu caeli cessante non erit uicissitudo generationum et corruptionum quam singulis annis uidemus. Haec ex confirmatione proximae assertionis conspicua est. Nam, cum arborum germinatio, procreatio segetum, frugum, fructuumque

<sup>39</sup> Lib. Iosue, cap. 10.

forma alguma, quer acidental quer substancial, a não ser juntando-se os naturais ativos aos passivos. Razão pela qual a inteligência que move o céu nada lhe dará para além desse tipo de impulso, o qual, uma vez que é apenas uma qualidade locomotora, em nada tornará o céu mais poderoso para influir calor e frio ou outras qualidades desta sorte do que ele por si mesmo e por sua própria natureza já é. Da mesma maneira que também a pessoa que aproxima a chama da estopa para incendiá-la de modo algum lhe dá calor e força, mas aplica o fogo dela provido a uma matéria apropriada e conveniente.